
Členská 
schůze

26. 11. 2022

Praha Dolní Počernice 
& 
online pro předem přihlášené



Jednací řád schůze

01

02

03

Hosté - přítomnost

Počet + Plné moci?

Online - způsob přenosu, 
hlasování, počet

HLA
SOV

AT

Sp
olk

u j
e 10

 le
t! 

Ta
k v

šec
hn

o n
ej!



Volba orgánů schůze

A

B

C

Zápis schůze

Iveta Chrenková

Sčítací komisaři 

Milan Novák, 

Milan Vokál,

Zuliko Vychytil
Sčítání  online

Simona Šádková

Nudaaa...
(ale musí to prý být)

HLA
SOV

AT



1. Jednací řád schůze
2. Volba orgánů schůze
3. Zpráva o činnosti Spolku
4. Zpráva o hospodaření Spolku a stavu 
členské základny
5. Zpráva dozorčí rady
6. Zpráva poradkyně chovu
7. Návrhy k jednání podle přiložených 
podkladů k jednání
8. Plánované akce na rok 2023
9. Volba orgánů Spolku 
10. Různé, diskuse
11. Přestávka 
12. Ocenění šampionů
13. Vyhlášení soutěže Pes roku (výstavní, 
pracovní a turistická část)

Program schůzeTohle všechno stihnete? 

 A nepůjdem si raději hrát?

HLAS
OVAT



chovatelské kolegium, plemenitba + mapa, ostatní 
v samostatné  zprávě poradkyně chovu

Chov

Zpráva o činnosti

mistrovství dogtrekking, canicross, agilitySporty

2x klubová výstava s bonitací (březen, září)Výstavy

výstavní, pracovní, turistickáSoutěže

Štěňata, Staří, výcvikový kurz, Setkání, Příprava na 
uchovnění, + voda, drakiáda, místní vycházky

Akce

archivy, fotky, strakatá PF, kalendářeJiné

hospodaření, zpravodaj, stránky, platinky, kontrola, sklad,...Zázemí



Zpráva o hospodaření 

Připomínáme, že účet je transparentní a 

můžete si zkontrolovat, zda dorazila vaše 

platba, případně se kdykoli podívat jak Spolek 

hospodaří. Proklik - stránky Spolku, Kontakty

rok 2021

rok 2022

Transparentní účet

Když spočteš, kolik mám 

na hlavě vloček, můžeš 

klidně vést i spolkové 

hospodaření…

stav 1. ledna 313 119,60 Kč

stav 31. prosince 368 908,04 Kč

rozdíl 55 788,44 Kč

příjmy 601 139,00 Kč

výdaje 545 350,56 Kč

stav 1. ledna 368 908,04 Kč

stav 22. listopadu 381 837,67 Kč

rozdíl 12 929,63 Kč

příjmy 794 891,00 Kč

výdaje 781 961,37 Kč



stav k 22.11.2022:    384 členů/ ~421 psů

Nebyla žádná výrazná změna vzhledem k osamostatnění Spolku.
Přibylo 54 nových členů + 6 obnovilo členství; členství ukončilo 26 členů; 
výsledek je navýšení členské základny o 34 členů.
Přehled členů na stránkách Spolku záložka Kontakty, seznam členů. 
Pokud chce někdo nově zapsat chovatelskou stanici či chovného 
psa do chovatelské rubriky - pište na info@spolekstrakacu.cz.
prosba - dopisovat si do administrativy nové psy.
Všechny aktualizace na spolkový e-mail info@spolekstrakacu.cz

Stav členské základny



Zpráva dozorčí rady
konečný stav financí k 31. 12. 2021
pokladna: 1.372,- Kč
běžný účet: 368.908,04 Kč
celkem: 370.280,04 Kč

příjmy 2021 celkem: 601.139,- Kč (účet)
výdaje 2021 celkem: 545.350,56 Kč (účet)
rozdíl: +55.788,44 Kč

největší příjmy 2021:
- Setkání strakáčů Mor. Beroun: 233.354,- Kč
- Setkání Štěňata strakatá: 95.460,- Kč 
- členské příspěvky: 59.572,- Kč

největší výdaje 2021:
- Setkání strakáčů Mor. Beroun: 240.725,57 Kč
- Setkání Štěňata strakatá: 98.158,75,- Kč

Závěr: účetnictví (daňová evidence) je vedeno 

v pořádku a přehledně členěno.
www.spolekstrakacu.cz

Nějak se 
cítím 

pořád pod 
dozorem...



Zpráva poradkyně chovu
Samostatná prezentaceZdeňka Vaňourková

www.strakaci.cz
www.bylztrpce.borec.cz



1.  Feny s DKK ve stupni D (resp.3) omezit chovnost na 1 vrh - 
kvůli zdravotním rizikům.

2. U zvířat, která mají uši a ocasy výrazně neodpovídající 
standardu, omezit uchovnění na 1 vrh.

3. V případě, že pes není na bonitaci připraven, bonitační 
komise bonitaci přeruší. Majitel může do 12 kalendářních měsíců 
nastoupit k jiné bonitaci, aniž by znovu 
platil bonitační poplatek, tento postup lze udělat pouze 1x. 
(Výbor upozorňuje: že při bonitaci se budou důsledně dodržovat pravidla 
bonitace – zejména zvládnutí psa při prohlídce, měření a vážení.)

Návrhy k jednání HLASOVAT



4. V odůvodněných případech může chovatelské kolegium (po 
schválení výborem) nařídit další zdravotní vyšetření zvířete. 
Nastat to může v případě, kdy po feně/psu jsou potomci se 
zdravotním problémem a chovatel/majitel chce na některém 
z rodičů dál chovat.

5. Výbor navrhuje formální změnu řádů Spolku – vynechat 
odkazy na KCHMPP (dříve společné členství, uznávání výstav). 

6. Změna Bonitačního řádu - přihlášku k bonitaci zadávat přes 
administrativu Spolku nebo posílat poradkyni chovu poštou v 
papírové podobě. (vynechána možnost e-mailem). 

Návrhy k jednání
HLASOVAT

návrh stažen, odloženo k přepracování



7. Výbor navrhuje zvýšit členský příspěvek na 400 korun/rok.

8. Výbor navrhuje upravit platbu za bonitaci ze 400 korun na 
450 korun.

9. Výbor navrhuje změnu Zápisního řádu - účtovat zvýšené 
náklady chovatelům, kteří nedodrží termíny administrativy 
vrhu, a to za každý včas nedodaný dokument v částce 500 
korun. Zdůvodnění: Vícenáklady za nedodržení termínů nám 
účtuje ČMKU. Současně narůstá členská základna, s ní i počet 
vrhů a potřebná administrativa.

Návrhy k jednání HLASOVAT

návrh stažen, odloženo k přepracování



Plánované akce

Praha 25.3.
Olomouc 17. 6.
Východní Čechy 10.9.

Treibball 28.5.
Výcvikový víkend ??
MČR agility jaro??
MČR dogtrekking léto
MČR canicross 28.10.

Štěňata strakatá 19. - 21. 5.
Staří ale dobří 26.-28.5.
Setkání 8.-10.9.
Příprava na uchovnění podzim
Schůze listopad

Kalendář podzim 
Zpravodaj uzávěrky 31.1., 31.5.a 30.9.
Vycházky kdykoli a kdokoli

Výstavy a bonitace

Sporty

Společenské akce

Jiné

Slyšel's? 
Říkali, že zas 
pojedeme  na 

Setkání! 
Ale psst, ať to 
nezakřiknem

Plus tradiční soutěže 

Pes roku, Pracovní pes 

a Strakatá turistika



Zuzana Krejčiříková
Jolana Nováková
Alena Pichová
Simona Šádková
Zdenka Vaňourková

Iveta Chrenková
Ondřej Jareš
Eva Vlasáková Šitnerová

Kateřina Milbachová
Zdeňka Vaňourková
Lea Wildnerová

Výbor 

Dozorčí 
rada

Chovatelské 
kolegium

Volba orgánů Spolku

HLASO
VAT



Různé, diskuse, náměty, nápady
Směřování Spolku (jol, sim)

Uznání FCI  (zde)

Čáp - informace o nástupnictví (zde)

Logo (jol)

Lokace výstav  (jol)

Kluboví šampioni - změnit formulaci 
na jeden klub (zuz)

Změna bodování výstavní šampion 
(kat)

Prodloužení termínů administrace 
vrhu - ČMKU (zde)

Taky čekáš, co 
na nás vymyslí 
nového?



Oběěěěd!
Prosíme, nezapomeňte 

za sebe zaplatit, než 

odjedete ze schůze 

domů. Děkujeme!

V jednání pokračujeme v 13:30



Šampioni Spolku ČSP
Titul šampion v roce 2022 získali

Felix 

Zlatíčko

Arnika 

Strakatá packa



Pes roku

Výstavy

01 Bruce Black z Hr. panství
Yveta Jirešová, 43 b.

02 Ceron Love in Paws
Radim Nováček, 36 b.

03 Felix Zlatíčko
Jaroslav Prodělal, 33 b.

01 Jesenka Dakam
Kateřina Milbachová, 127 b.

02 Ebba Nella Belavia
Dita Hrušková Grusová, 65 b.

03 Bramína Nella Belavia
Zuzana Krejčiříková, 35 b.

01 Ctislávka Zlatíčko
Zuzana Krejčiříková 16 b.

Soutěžilo 50 psů



Soutěžilo 31  psů

01 Arnika Strakatá packa
Eva a Jakub Šmerdovi, 125 b.

02 Centa Nella Belavia
Michala Drahošová, 50 b.

03 Arvika Nella Belavia
Pavla Kadeřábková, 48 b.

04 Arabela Strakaté tornádo
Eva Vlasáková Šitnerová, 36 b.

05 Berenita Nella Belavia
Kristýna Blažejová Lérová, 31 b.

Pes roku

Pracovní pes Canabis Bonasa Sorbus
rodina Nedomova, 48 b.

Blue Sem tam Kladně
Pavla Kadeřábková, 31 b.



Pes roku

Pracovní pes agility Berenita Nella Belavia
Kristýna Blažejová Lérová

Arnika Strakatá packa
Jakub Šmerda

Canabis Bonasa Sorbus
rodina Nedomova

Arnika Strakatá packa
Jakub Šmerda

Soutěžilo 31 psů

canicross

dogtrekking

obedience

dogdancing

nosework Arabela Strakaté tornádo
Eva Vlasáková Šitnerová

záchranařina
Amigo od Patrona Rocha
Hynek Dlouhý

Arnika Strakatá packa
Jakub Šmerda



Pes roku

Pracovní pes

Canabis Bonasa Sorbus
rodina Nedomových

Arabela Strakaté tornádo
Eva Vlasáková Šitnerová

Soutěžilo 31 psů

Arvika Nella Belavia
Pavla Kadeřábková

Dodge Sem tam Kladně
Petra Dandová

Pracovní pes canisterapeut

Pracovní pes veterán



Pes roku

Strakatá 
turistika
Soutěžilo 
96 majitelů se 119 strakáči

01 Haidi ze Strakatého kožíšku
Jana Tůmová, 603 b.

02 Hula Hop Asi Czech Original
Veronika a Robert Dědičovi, 581 b.

03

04

05

Laurus Bonasa Sorbus
Veronika Hájková, 567 b.

Electra Pharlap
Armína z Údolí Blanice
Milan Kouřil, 509 b.

Easy ze Strakatého kožíšku
Lenka Vávrová, 442 b



Mimořádný výkon
Reprezentace strakáčů na vysoké úrovni

Amigo

Od Patrona 
Rocha

Arabela

Strakaté 
tornádo

Arnika 

Strakatá 
packa



info@spolekstrakacu.cz
www.spolekstrakacu.cz

Na shledanou v roce 2023


